PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019                                                                                                 Edição N.º 0121

Página | 1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190140 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: CONSULTORIA, ASSESSORIA,
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - ME inscrita
no CNPJ 19.936.110/0001-98, representado neste ato pela Sra.
LUCIANO COSTA DA SILVA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2018012301-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 24.404,00 (Vinte e

Quatro Mil, Quatrocentos e Quatro Reais). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 20 de
Fevereiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO:
JOÃO PAULO FERNANDES LEITE - Secretário de
EDUCAÇÃO.  – LUCIANO COSTA DA SILVA – Representante
da Empresa -  CONSULTORIA, ASSESSORIA,
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - ME.

*************************************************************************

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190139 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Educação. CONTRATADO: empresa MD DE OLIVEIRA PAIVA-
ME, inscrito no CNPJ 10.404.912/0001-82, representado neste
ato pelo Sr. MATHEUS DANTAS DE OLIVEIRA PAIVA.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE,

conforme detalhamento no termo de referência,
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento
o edital do Pregão Presencial n° 2018030801-PP, e seus anexos,

os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666
de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço
contratual é de R$ 21.014,00 (Vinte e um mil e quatorze reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de
20 de Fevereiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019.
SIGNATÁRIOS: JOÃO PAULO FERNANDES LEITE Secretário
de Educação - MATHEUS DANTAS DE OLIVEIRA PAIVA –
representante da MD DE OLIVEIRA PAIVA-ME.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 13/2019

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve

autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza,
no(s) dia(s) 21/02/2019,a fim  de Levar funcionários da
Secretaria para participar de uma capacitação Controle
Social sobre transparência ,Fiscalização e Acesso a
informação das Contas Públicas Municipais e Estaduais,

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da
Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome

Cargo
Diária

Nº
Valor
Unit.

Total

Samilton Pinheiro de
Freitas

Motorista

01 50,00  50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 21 de Fevereiro
de 2019.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência Social.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 14/2019

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza,
no(s) dia(s) 21/02/2019,a fim  de participar de uma capacitação
Controle Social sobre transparência ,Fiscalização e Acesso
a informação das Contas Públicas Municipais e Estaduais,

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da
Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 21 de Fevereiro
de 2019.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência Social

*************************************************************************

PORTARIA Nº 15/2019

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza,
no(s) dia(s) 21/02/2019,a fim  de participar de uma capacitação
Controle Social sobre transparência ,Fiscalização e Acesso
a informação das Contas Públicas Municipais e Estaduais,

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da
Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total-

Ticiane Fernanda
Diógenes Pinheiro

Secretária  01 150,00  150,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019                                                                                                 Edição N.º 0121

Página | 2

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Nome Cargo Diári
a Nº

Valor
Unitário
-R$

Total-
R$

Maria das Candeias
Diógenes Saldanha

Coord.
Almoxarifado.

01

80,00

80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 21 de Fevereiro
de 2019.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência Social

*************************************************************************

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO.